АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

24.04.2014 г.            № _1-340_

г. Курск

Об итогах областного конкурса «Учитель года России – 2014»

В соответствии с приказом  комитета образования и науки Курской

области от 28.03.2014 г.  № 1-209 в период с 07.04.2014 г. по 18.04.2014 г.

проходил двадцать четвертый областной конкурс «Учитель года России —

2014».

В конкурсе приняли участие педагоги из 29 общеобразовательных

учреждений, ставшие победителями конкурсов в муниципальных районах и

городских округах Курской области.

Проведенный конкурс способствовал поиску педагогических идей

обновления содержания и технологий профессиональной деятельности

учителей в контексте требований ФГОС, распространению инновационного

педагогического опыта лучших учителей Курской области.

В ходе проведения конкурса выявлены талантливые педагогические

работники, владеющие методами и приемами достижения личностных,

метапредметных и предметных результатов образования.

Финалисты конкурса продемонстрировали высокий уровень понимания

теоретико-методологических основ формирования у школьников

универсальных учебных действий, владения приемами достижения личностных

(сформированность учебно-познавательной мотивации, основ гражданской

идентичности и др.), метапредметных (умения познавательной,

коммуникативной, рефлексивной деятельности) и предметных результатов

образования.

Члены жюри отметили актуальность, инновационность, новизну

содержания педагогического опыта учителей-финалистов конкурса Сергеевой

Светланы Анатольевны, учителя математики МБОУ «Средняя

2

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов

художественно-эстетического цикла № 27 им. А.А. Дейнеки» г. Курска (тема

инновационного педагогического проекта «Использование широкого спектра

информационных ресурсов как условие повышения мотивации обучающихся к

изучению математики»), Волковой Марины Николаевны, учителя начальных

классов МБОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа» Медвенского

района (тема инновационного педагогического проекта «Формирование учебно-

познавательной мотивации младших школьников (на примере литературного

чтения)», Паюдис Татьяны Павловны, учителя химии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 18 им. А.С. Сергеева» г. Курска (тема

инновационного педагогического проекта «Формирование функциональной

естественно-научной грамотности обучающихся в процессе изучения химии»).

По итогам трех туров определены победитель, дипломанты,  финалисты

конкурса.

На основании решения жюри

п р и к а з ы в а ю :
1. Объявить победителем областного конкурса «Учитель года России –

2014» Сергееву Светлану Анатольевну, учителя математики МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов

художественно-эстетического цикла № 27 им. А.А. Дейнеки» г. Курска,

наградить дипломом комитета образования и науки Курской области и ценным

призом.

2. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской области и

ценными призами дипломантов конкурса:

за II место – Волкову Марину Николаевну, учителя начальных классов

МБОУ «Медвенская средняя общеобразовательная школа» Медвенского района

Курской области;

за III место – Паюдис Татьяну Павловну, учителя химии МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 18 им. А.С. Сергеева» г. Курска.

3. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской области и

памятными сувенирами финалистов конкурса:

1. Давыдову Екатерину Александровну, учителя английского языка

МБОУ «Рышковская средняя общеобразовательная школа» Курского района

Курской области.

2. Языкова Юрия Викторовича, учителя физической культуры МБОУ

«Селекционная средняя общеобразовательная школа» Льговского района

Курской области.

3. Богомазову Татьяну Валентиновну, учителя начальных классов

МБОУ «Гимназия № 1» г. Железногорска Курской области.

4. Шульцеву Любовь Евгеньевну, учителя математики МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 1  г. Дмитриева» Курской области.

5. Рыжкова Владимира Евгеньевича, учителя географии МКОУ

«Толкачевская основная общеобразовательная школа» Конышевского района

Курской области.

3

4. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской области и

памятными сувенирами участников конкурса:

Аникеенко Елену Анатольевну, учителя русского языка и литературы

МКОУ «Кореневская средняя общеобразовательная школа № 1» Кореневского

района Курской области,

Сысоеву Ирину Ивановну, учителя русского языка и литературы МКОУ

«Верхнеграйвороновская основная общеобразовательная школа» Касторенского

района Курской области,

Смирнову Елену Ивановну, учителя информатики МБОУ «Фатежская

средняя общеобразовательная школа № 2» Фатежского района Курской области,

Енютину Валентину Алексеевну, учителя географии МКОУ «Солнцевская

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области,

Глиба Людмилу Николаевну, учителя начальных классов МКОУ

«Розгребельская средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского

района Курской области,

Глущенко Светлану Петровну, учителя начальных классов МКОУ

«Глушковская средняя общеобразовательная школа» Глушковского района

Курской области,

Снегиреву Ирину Александровну, учителя начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 5» г. Щигры Курской области,

Фомину Лилию Александровну, учителя начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 4»  г. Курчатова Курской области,

Некипелову Светлану Павловну, учителя начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Пристень» Пристенского района

Курской области,

Блинову Жанну Владимировну, учителя начальных классов МКОУ

«Ленинская средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района

Курской области,

Баранцеву Ольгу Ивановну, учителя биологии МКОУ «Черемисиновская

средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского Союза И. Ф.

Алтухова» Черемисиновского района Курской области,

Сергееву Галину Николаевну, учителя английского языка МБОУ

«Ивановская средняя общеобразовательная школа» Рыльского района Курской

области,

Разинькову Елену Валерьевну, преподавателя-организатора ОБЖ МКОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 2 п. им. К. Либнехта» Курчатовского

района Курской области,

Косьянову Тамару Алексеевну, учителя физики МБОУ «Солнечная

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области,

Ерофееву Ольгу Борисовну, учителя физики МОУ «Ястребовская средняя

общеобразовательная школа» Курской области,

Ткачеву Наталью Петровну, учителя начальных классов МКОУ

«Беловская средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской

области,

4

Мазалову Надежду Михайловну, учителя начальных классов МБОУ

«Горшеченская средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района

Курской области,

Пучкову Светлану Михайловну, учителя начальных классов МОУ

«Калиновская средняя общеобразовательная школа» Хомутовского района

Курской области,

Еремину Светлану Николаевну, учителя начальных классов МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 36» г. Курска,

Семивражеских Светлану Николаевну, учителя начальных классов МКОУ

«Поныровская средняя общеобразовательная школа» Поныровского района

Курской области,

Дорохову Евгению Леонидовну, учителя начальных классов МБОУ

«Зоринская средняя общеобразовательная школа» Обоянского района Курской

области.

3. Рекомендовать Белкину С.И., председателю комитета образования г.

Курска, Зуборевой Л. Н., начальнику Управления образования Администрации

Медвенского района,  совместно с руководителями общеобразовательных

учреждений  рассмотреть вопрос об установлении доплаты к должностному

окладу (педагогической тарифной ставке) в течение 2014/2015 учебного года

победителю и дипломантам областного конкурса «Учитель года России – 2014»

в размерах: 50% - за первое место, 40% - за второе место, 30% - за третье место

(согласно Положению о конкурсе).

4. Рекомендовать председателю комитета образования г. Курска Белкину

С.И. рассмотреть вопрос о поощрении руководителей общеобразовательных

учреждений, на базе которых проводились конкурсные учебные занятия 10–14

апреля 2013 г.:

Бутузовой Тамары Владимировны, директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №5»,

Ворониной Нины Васильевны, директора МБОУ «Лицей № 6»,

Паневиной Татьяны Львовны, директора МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов

художественно-эстетического цикла № 27 им. А.А. Дейнеки».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета образования и науки Курской области А. Ф. Уколова.

Председатель комитета                                                            А.Н. Худин